Trị thủy xong, ngài về triều báo công rồi
mất. Triều đình ban sắc phong làm Phúc
thần, tôn hiệu là Rong Xuyên đại vương,
sắc phong dân trang ấp Mụa dựng đền
thờ, phong thành hoàng. Vị thành hoàng
thứ hai là Trần Lôi Nhạc. Ngài tên húy
là Ngạn, thi đỗ Cao đệ năm Bính Dần
(1266), đời vua Trần Thánh Tông, được
triều đình phong chức quan Đại phu.
Làm quan được một thời gian, ngài cởi
bỏ mũ áo từ quan, xin vua cho về sống

ở ấp Mụa. Trước đó, ngài đã từng theo
vua đi dẹp giặc Chiêm. Khi giặc Nguyên
Mông tràn sang cướp nước ta, ngài được
cử làm Đốc tướng, có công đánh giặc giải
vây cho vua Trần Nhân Tông ở Đông Bộ
đầu.

biểu dương, động viên
những cống hiến lớn lao của các đơn vị, cá
nhân, các tổ chức, doanh nghiệp có nhiều
đóng góp tích cực vào sự nghiệp báo chí
cách mạng Việt Nam.

Tại hội báo, các ấn phẩm báo xuân và

báo chí tiêu biểu năm 2022, đầu năm 2023
sẽ được trưng bày; gồm báo tết dương lịch,
số xuân Quý Mão 2023 - tất niên - tân niên
và các ấn phẩm báo chí tiêu biểu năm 2022
và đầu năm 2023.

Hội báo dành khu trưng bày trung tâm
cho các gian trưng bày chuyên đề, ngoài
ra còn các khu vực trưng bày báo chí khối
trung ương; khối địa phương; gian trưng
bày của hội nhà báo các tỉnh, thành phố
hoặc các cụm

Ban tổ chức cũng lựa chọn, chấm, bình
chọn các giải trong Hội báo gồm giải “Bìa
báo tết ấn tượng, giải “Giao diện báo điện
tử ấn tượng” (dành cho báo điện tử dịp tết
Nguyên đán Quý Mão 2023), giải “Chương
trình phát thanh, truyền hình ấn tượng”
dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Ngoài ra còn có giải “Ấn tượng báo chí
2023” dành cho tập thể hoặc cá nhân tổ
chức sự kiện/hoạt động hấp dẫn, có dấu
ấn trong khuôn khổ hội báo.